АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 1  июля 2024 г.  № 204

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области от

11.12.2013 г. № 361

           Администрация  муниципального образования «Глинковский район»

  Смоленской      области      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области от 11.12.2013 г. № 361

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры  Глинковского  сельского поселения

Глинковского района Смоленской области» (в редакции постановлений от

20.06.2014 № 208;  от 23.09.2014 №317;от  07.11.2014  № 377; от 28.11.2014 №

414; от 10.07.2015 № 284; от 20.11.2015 № 491; от 10.05.2016 № 218; от 10.11.

2016  № 431; от 01.12.2016 № 457;  от 14.04.2017 № 163; от 13.07.2017 № 258; от

04.08.2017 ;№ 288; от 26.12.2017 № 537; от 07.03.2018 №74;от 16.03.2018 №83;

от 13.07.2018 № 230; от 03.08.2018  № 266; от 22.10.2018 № 365, от 10.12.2018 №

438; от 24.12.2018 № 466; от 30.01.2019 № 30; от 29.03.2019 № 98; от 12.04.2019

№ 116; от 29.04.2019 №128); 16.05.2019 № 140; от 06.08.2019 № 241; от

05.11.2019 № 368; от 03.12.2019 № 402; от 04.12.2019 № 404; от 30.01.2020

№ 29; от 20.03.2020 № 107; от 10.04.2020 № 122; от 03.06.2020 № 182; от

19.08.2020 № 254; от 30.12.2020 № 447; от 19.01.2021 № 16;

от 26.02.2021 № 62; от 01.03.2021 № 78; от 19.03.2021 № 90; от 24.03.2021 № 93;

от 11.06.2021 №186; от 30.08.2021 г. № 229; от 03.09.2021 № 236; от 21.10.2021

№ 285; от 28.10.2021 № 290; от 01.03.2022 № 87,от 06.10.2022 №322, от

29.12.2022 № 434, от 02.08.2023 №265, от 11.09.2023 №335,от 12.01.2024 №10, от

26.03.2024 №101) следующие изменения:

1) в паспорте Муниципальной программы:

- раздел «Основные положения» изложить в следующей редакции:

 1.Основные положения

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация муниципального образования  «Глинковский район»

Смоленской области, Кожухов Евгений Владимирович

Период  (этапы)

реализации

муниципальной

программы

Этап I: 2014-2023 годы

Этап II: 2024-2026 годы

Цели муниципальной

программы

Обеспечение устойчивого функционирования и развития систем

коммунальной инфраструктуры Глинковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области. Создание новых и

модернизация существующих базовых объектов инженерной

инфраструктуры
Объемы финансового

обеспечения за весь

период реализации (по

годам реализации и в

разрезе источников

Годы Общий объем финансирования составляет 183408791,69 рублей, из них:

2014-2023 годы (всего) 167264546,87 рублей;

Всего

Средства

местного

бюджета

Средства

областного

бюджета

Средства

федерального

бюджета

 финансирования на

очередной финансовый

год и 1, 2-й годы

планового периода)

2024 10216844,82 3255936,50 6177703,18 783205,14

2025 3115200,00 1615200,00 1500000,00 0,00

2026 2812200,00 1612200,00 1200000,00 0,00

Влияние на достижение

целей муниципальной

программы

Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры,

реконструкция и модернизация систем коммунальной

инфраструктуры. Снижение общего износа основных фондов

коммунального сектора до уровня: в 2024 году - 50 процентов.

 -  раздел «Показатели муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

2.Показатели муниципальной программы

№

п/п

Наименование показателя Базовое

значение

показателя

(2023 год)

Планируемое значение показателя

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

1. Капитальный и текущий ремонт

объектов теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения,

%

70 77 80 80

2. Обеспечение комплексного

развития сельских территорий

(реализация мероприятий по

благоустройству), шт.

2 3 4 4

3. Подготовка проектной сметной

документации на капитальный

ремонт объектов коммунальной

инфраструктуры и проверку на

предмет достоверности

определения сметной стоимости

4 3 4 5

4. Реализация регионального

проекта «Чистая вода», в рамках

областной государственной

программы «Повышение

качества водоснабжения на

территории Смоленской

области». Строительство

капитального объекта: «Станция

водоподготовки и сети

водоснабжения в с. Глинка

Глинковского района

Смоленской области» (шт.)

1 0 0 0

- раздел  «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

4.Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной

программы/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам (этапам)

реализации (рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная программа

«Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры

Глинковского сельского

поселения Глинковского района

Смоленской области»

16144244,82

10216844,82

3115200,00

2812200,00

федеральный бюджет

   783205,14

    783205,14

0,00

0,00

областной бюджет

   8877703,18

6177703,18

1500000,00

1200000,00

местный бюджет

   6483336,50

3255936,50

1615200,00

1612200,00

2) в разделе 3:

- подраздел 2. «Показатели реализации комплекса процессных

мероприятий» изложить в следующей редакции:

2.Показатели  реализации комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование

показателя

реализации

Единица

измерения

Базовое

значение

показателя

реализации

2023 год

Планируемое значение показателя

реализации на очередной

финансовый год и плановый период

2024 год 2025 год 2026год

1 2 3 4 5 6 7

1

1.

Капитальный и

текущий ремонт

объектов

теплоснабжения,

водоснабжения,

водоотведения

% 70 77 80 80

3

2.

Обеспечение

комплексного

развития сельских

территорий

(реализация

мероприятий по

благоустройству)

Количество

единиц

2 3 4 4

3. Подготовка

проектной сметной

документации на

капитальный ремонт

объектов

коммунальной

инфраструктуры и

проверку на предмет

достоверности

определения сметной

стоимости

Количество

единиц

4 3 4 5

3) раздел 5 изложить в следующей редакции:

Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры  Глинковского  сельского поселения Глинковского района

Смоленской области»
№

п/п

Наиме

новани

е

Участ

ник

муни

ципал

ьной

прогр

аммы

Источник

финанси-

рования

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и плановый

период (рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7   8

1.Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития систем коммунальной инфраструктуры

Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»

1. Текущий  ремонт

водопроводных

сетей

Админи

страция

муницип

ального

образова

ния

«Глинко

Средства

местного

бюджета

1002968,40 402968,40 300000,00 300000,00

вский

район»

Смоленс

кой

области

2. Приобретение

материалов,

запасных частей

для текущего

ремонта

водопроводной

сети

Админист
рация

муниципал

ьного
образовани

я

«Глинковс
кий район»

Смоленско

й области

Средства

местного

бюджета

900000,00 500000,00 200000,00 200000,00

3. Промывка и

хлорирование

водонапорных

башен

Админист

рация

муниципал
ьного

образовани

я
«Глинковс

кий район»

Смоленско
й области

Средства

местного

бюджета

50000,00 50000,00 0,00 0,00

4. Расходы по

содержанию

общественной бани

Админист

рация
муниципал

ьного

образовани
я

«Глинковс

кий район»
Смоленско

й области

Средства

местного

бюджета

97031,60 97031,60 0,00 0,00

5. Расходы на

возмещение

затрат в связи с

оказанием услуг по

осуществлению

функционирования

общественной

бани

Админист

рация
муниципал

ьного

образовани
я

«Глинковс

кий район»
Смоленско

й области

Средства

местного

бюджета

3500000,00 1500000,00 1000000,00 1000000,00

6. Приобретение

и установка

энергосберегающих

светильников

уличного освещения

Админист
рация

муниципал

ьного
образовани

я

«Глинковс
кий район»

Смоленско

й области

Средства

местного

бюджета

305586,50 105586,50 100000,00 100000,00

7.

Капитальный

ремонт объектов

теплоснабжения,

водоснабжения,

водоотведения

Админист

рация

муниципал

ьного

образовани

я
«Глинковс

кий район»

Смоленско
й области

Средства

местного

бюджета

78450,00 51050,00 15200,00    12200,00

Средства

областного

бюджета

7712045,00 5012045,00 1500000,00 1200000,00

7.1 Капитальный

ремонт участка

водопроводной

сети в д. Ново-

Брыкино

Глинковского

сельского

поселения

Глинковского

района Смоленской

области

Админист

рация
муниципал

ьного

образовани
я

«Глинковс

кий район»
Смоленско

й области

Средства

местного

бюджета

9600,00 9600,00 0,00 0,00

Средства

областного

бюджета

950000,00 950000,00 0,00 0,00

7.2

Капитальный

ремонт

водопроводных

сетей в с. Глинка

Глинковского

района Смоленской

области

Админист

рация
муниципал

ьного

образовани
я

«Глинковс

кий район»
Смоленско

й области

Средства

местного

бюджета

41450,00 41450,00 0,00 0,00

Средства

областного

бюджета

4062045,00 4062045,00 0,00 0,00

8. Расходы на

подготовку

сметной

документации на

капитальный

ремонт объектов

коммунальной

инфраструктуры и

проверку на

предмет

достоверности

определения

сметной

стоимости

Админист

рация

муниципал
ьного

образовани

я
«Глинковс

кий район»

Смоленско
й области

Средства

местного

бюджета

10200,00 10200,00 0,00 0,00

Средства

областного

бюджета

1000000,00 1000000,00 0,00 0,00

8.1 «Реконструкция

водонапорной

башни (система

централизованного

водоснабжения) и

водонапорной сети

280 м в с. Глинка

ул. Парижская

Коммуна

Глинковского

сельского

поселения

Глинковского

района Смоленской

области

Админист

рация
муниципал

ьного

образовани
я

«Глинковс

кий район»
Смоленско

й области

Средства

местного

бюджета

3050,00 3050,00 0,00 0,00

Средства

областного

бюджета

300000,00

300000,00

0,00 0,00

8.2 «Реконструкция

водонапорной

башни (система

централизованного

водоснабжения) и

водонапорной сети

750 м в с. Глинка

ул. Красная

Глинковского

сельского

поселения

Глинковского

района Смоленской

области

Админист

рация
муниципал

ьного
образовани

я

«Глинковс
кий район»

Смоленско

й области

Средства

местного

бюджета

3050,00 3050,00 0,00 0,00

Средства

областного

бюджета

300000,00

300000,00

0,00 0,00

8.3 «Капитальный

ремонт сетей

теплоснабжения (1

000 метров)

муниципальной

собственности по

адресу: Смоленская

область,

Глинковский район,

с. Глинка от

Админист

рация

муниципал
ьного

образовани

я
«Глинковс

кий район»

Смоленско
й области

Средства

местного

бюджета

4100,00 4100,00 0,00 0,00

теплового пункта

до зданий ФССП,

ОГБУЗ

«Ельнинская ЦРБ»

Глинковского

отделения,

гаражей

Администрации

муниципального

образования

«Глинковский

район» Смоленской

области»

Средства

областного

бюджета

400000,00 400000,00 0,00 0,00

9. Обеспечение
комплексного

развития сельских

территорий
(реализация

мероприятий по

благоустройству)

Админист
рация

муниципал

ьного
образовани

я

«Глинковс

кий район»

Смоленско

й области

Средства

местного

бюджета

539100,00 539100,00 0,00 0,00

Средства

областного

бюджета

165658,18 165658,18 0,00 0,00

Средства

федерально

го бюджета

783205,14 783205,14 0,00 0,00

Итого по комплексному

мероприятию:

16144244,82

 10216844,82

3115200,00

2812200,00

Всего по муниципальной программе,

в том числе:

16144244,82

 10216844,82

3115200,00

2812200,00

средства местного бюджета

6483336,50

3255936,50

1615200,00

1612200,00

средства областного бюджета

8877703,18

  6177703,18

  1500000,00

1200000,00

средства федерального бюджета

783205,14

 783205,14

0,00

0,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области  Е.В.Кожухова.

Глава   муниципального образования

  «Глинковский район» Смоленской области                              М.З. Калмыков